
 

1 

SMLOUVA O DÍLO č. 26/2023 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel: 
Galerie Benedikta Rejta v Lounech, p. o. 

   Pivovarská 34, 440 01 Louny 
   IČO: 00360724 
   Tel.: 415 652 634 
   zastoupena ředitelkou MgA. Kateřinou Melenovou 
 

Zhotovitel: 
Atelier Frank s. r. o. 
Tychonova 18, Praha 6, 160 00 
IČ: 09021795 
Kontakt: +420 607 938 947, info@atelierfrank.cz 
zastoupen jednatelkou Jarmilou Frankovou 

 
(dále též společně jako „Smluvní strany“) 

 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí za 
podmínek níže uvedených restaurování 2 sbírkových předmětů Galerie Benedikta Rejta v Lounech, 
p. o. zapsaných v Centrální evidenci sbírek při Ministerstvu kultury ČR, podsbírka Výtvarného umění - 
15) (dále jen „dílo“). 

 
Specifikace sbírkových předmětů určených k provedení díla dle podmínek této smlouvy:  
 

Inventární č.: OP0173 
Autor: ANONYM Čína 
Titul: Dvě čtoucí dámy 
Datace: 18.stol. 
Technika/Materiál: tuš; hedvábí 
Rozměry: v=186 cm; s=102 cm 
Pojistná hodnota: 400 000,00 Kč 

Inventární č.: OP0174 
Autor: ANONYM Čína 
Titul: Dvě víly 
Datace: 18.stol. 
Technika/Materiál: tuš; hedvábí 
Rozměry: v=130 cm; s=92 cm 
Pojistná hodnota: 400 000,00 Kč 

 
Souhrnná pojistná hodnota 800 000,00 Kč. 
 
Objednatel zároveň svěřuje touto smlouvou zhotoviteli výše uvedené sbírkové předměty za účelem 
realizace díla, které bude prováděno na adrese zhotovitele: Tychonova 18, Praha 6, 160 00 
 
Zhotovitel není oprávněný bez písemného souhlasu objednatele se svěřenými předměty jakýmkoliv 
způsobem disponovat mimo účel stanovený v článku II, zejména je nesmí přemisťovat, přenechat 
k užívání třetí osobě, pořizovat jejich fotografické snímky pro jiné účely, než je uvedeno v článku II, nebo 
umožnit fotografování či filmování svěřených předmětů jinému. 
 
Svěření se sjednává na dobu určitou od převzetí díla do 31.12.2023. 
 



 

2 

Dobu svěření lze prodloužit písemným dodatkem k této smlouvě na základě dohody obou smluvních 
stran. 
Objednatel má právo odstoupením jednostranně ukončit smluvní vztah vyplývající z této smlouvy. 
Zhotovitel je v takovém případě povinný svěřené předměty vrátit objednateli bezodkladně nebo 
nejpozději do data, které strana prvá písemně straně druhé sdělí.  
 
Manipulaci s předměty, jejich balení a přepravu z místa uložení u objednatele na místo uložení u 
zhotovitele zajišťuje objednatel na své náklady a odpovědnost. 
 
Odpovědnost za ochranu, bezpečnost a stav svěřených předmětů nese zhotovitel po celou dobu 
svěření, a to až do výše jejich pojistných cen a je povinný případnou škodu objednateli uhradit v plné 
výši. 
 

Manipulaci s předměty související s jejich balením a balení pro transport z místa uložení objednatele na 

místo uložení u zhotovitele zajišťuje objednatel na své náklady. Transport předmětů z místa uložení 

objednatele do místa uložení u zhotovitele zajišťuje na své náklady také objednatel. 

 

2. ROZSAH DÍLA 
Restaurování sbírkových předmětů při maximálním zachování jejich autentické materiálové a funkční 
podstaty. 
Dokumentace průběhu restaurátorských prací v písemné a obrazové digitální formě. 
 
Zpracování závěrečné restaurátorské zprávy, která bude zahrnovat dokumentaci průběhu restaurování.  
 
Zhotovitel vypracuje restaurátorskou zprávu dle tohoto schématu: 

- údaje a popis sbírkových předmětů  

- stav sbírkových předmětů před restaurováním  

- restaurátorský průzkum 

- restaurátorský záměr 

- postup restaurování, včetně technologie a uvedení použitých materiálů 

- průběžná fotodokumentace prací při restaurování předmětů 

- popis předmětů po restaurování 
 

Zhotovitel předá objednateli jedno tištěné vyhotovení závěrečné restaurátorské zprávy a dvě vyhotovení 
v elektronické podobě současně s předáním dokončeného díla.  
 
3. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA, PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY  
Cena za provedení díla je 115 000,00 Kč (slovy: jedno sto patnáct tisíc korun českých). Cena je 
konečná, zahrnuje všechny náklady s řádným provedením Díla spojených a je splatná do 14 dnů od 
vystavení faktury. 
 
4. TERMÍN A DODÁNÍ DÍLA 
Zhotovitel předá objednateli bezvadně provedené dílo do 31.12.2023. 
 
Zhotovitel bere na vědomí, že v případě předem nevyjednaného opoždění při vrácení předmětů bude 
povinen zaplatit objednavateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové pojistné ceny převzatých předmětů 
za každý započatý den prodlení. 
 
5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
O předání předmětů zhotoviteli i o převzetí provedeného díla zhotovitelem budou sepsány předávací 
protokoly, které podepíší zástupci obou smluvních stran.  
 

  



 

3 

6. ZÁRUČNÍ DOBA 
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za vady, které vzniknou v záruční době, která činí na zhotovené 
dílo 24 měsíců, která začne běžet dnem následujícím po písemném předání díla objednateli. 
 
7. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Žádná smluvní strana není oprávněna jakékoliv informace, které získala od druhé smluvní strany v 
souvislosti s realizací této Smlouvy, poskytnout třetím osobám bez výslovného souhlasu druhé smluvní 
strany. 
 
Zhotovitel se zavazuje dodržovat zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, a zabezpečit splnění všech povinností z tohoto zákona vyplývajících; je povinen zachovávat 
mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 
zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti této Smlouvy. 
 
Smluvní strany jsou povinny přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Důvěrné informace 
mohou být Smluvní stranou použity výhradně k činnostem, kterými bude zajištěno dosažení účelu 
Smlouvy. Smluvní strany nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, 
nevyužije ji k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije. 
 
Smluvní strany se zavazují nakládat s chráněnými informacemi dle tohoto článku jako s obchodním 
tajemstvím a učinit veškerá organizační technická opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení. 
Povinnost mlčenlivosti o chráněných informacích dle tohoto článku trvá i po ukončení účinnosti této 
Smlouvy. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 
dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.  
 
8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Smluvní strany prohlašují, že jsou dle příslušných právních předpisů oprávněnými subjekty provozovat 

činnosti, jež jsou předmětem této smlouvy, a prohlašují dále, že jsou plně způsobilé a oprávněné tuto 

smlouvu uzavřít a že jim není známa žádná překážka bránící v jejím podepsání. 
 
Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, platí v ostatním ustanovení občanského zákoníku 
v platném znění. 
 
Veškeré změny této smlouvy vyžadují písemnou formu, opatřenou podpisy zástupci obou smluvních 
stran. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž po podpisu oběma stranami 
náleží každé straně 1 stejnopis. 
 
Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň prohlašují, že si tuto 
řádně přečetly a že nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 
 
V Lounech dne 14.12.2023     V Praze dne 15.12.2023 
 
 
 
 
 
...............................................................               ................................................................ 
podpis a razítko      podpis a razítko     
 

Objednatel      Zhotovitel 
MgA. Kateřina Melenová    Jarmila Franková 
ředitelka      jednatelka 
Galerie Benedikta Rejta v Lounech, p. o.  


